[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4						          24 декабря 2020 года
Сессия  10
№   83

Об утверждении  Программы деятельности  Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения  на  2021 год

	Рассмотрев  предложения депутатов по вопросу  формирования плана работы Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения на 2021год, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Утвердить  График приема граждан и программу деятельности Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения на 2021 год  (прилагается).
         2.Настоящее решение вступает в силу со  дня его принятия.
         3.Контроль за выполнением данного решения  возложить на заместителя Председателя Собрания депутатов Мочалову Е.Н.

И.о.главы Кокшамарского сельского поселения                                 Е.Н.Мочалова

                                                                                                                   Утвержден
                                          решением № 83 от  24.12.2020

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН
депутатами Собрания депутатов
Кокшамарского сельского поселения

	№ округа
	Ф.И.О. депутата
	Место приема граждан
	Дни и
время приема

	1
	Плотникова Елена Михайловна
	здание
администрации и на закрепленных избирательных округах

Первый понедельник
каждого месяца
с 14.00 до 17.00

	Сорокина Галина
Леонидовна

	2
	Малыгин Дмитрий
Петрович
	здание администрации  и на закрепленных избирательных округах

Второй понедельник
каждого месяца с15.00 до 17.00

	Максимова Татьяна
Михайловна
	д. Уржумка
ул. Фермеров, д. 5а(здание ФАП) и на закрепленных избирательных округах

	Абрамзон Олег
Леонидович
	на закрепленных избирательных округах
д. Липша,
д. Иванбеляк

	3
	Мартынов Анатолий
Григорьевич
	здание Сидельниковского СДК и на закрепленных избирательных округах

Третий понедельник
каждого месяца
с15.00 до 17.00

	Смирнова Наталья
Николаевна

	Баркова Марина
Валерьевна

	на закрепленных избирательных округах
п. Уржумское лесничество

	4
	Мочалова Елена
 Николаевна
	здание администрации  и на закрепленных избирательных округах
	Четвертый понедельник
каждого месяца
с 15.00 до 17.00

	Мишина Надежда
 Алексеевна

	Мушкова Фаина
Андреевна

2

УТВЕРЖДЕНА
решением Собрания депутатов
Кокшамарского сельского поселения
от  24 декабря  2020 года № 83

ПРОГРАММА
работы Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятие

	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку проектов и проведение мероприятий

	1. Сессионная деятельность

	1.1
	 Сессия Собрания депутатов
1) Отчет Главы Кокшамарского сельского поселения по итогам 2020года и о планах на 2021год
2) Отчет Главы Кокшамарской сельской администрации по итогам 2020года и планах на 2021год
3) О мероприятиях по профилактике правонарушений среди подростков и молодежи на территории Кокшамарского сельского поселения
4) Об утверждении мероприятий, посвященных 76-летию Победы
5) Отчет по выполнению программы «Забота» за 2020год
6) О внесении изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты

февраль
	Собрание депутатов,
Кокшамарская сельская администрация (по согласованию),
Яковлев С.Л., инспектор полиции (по согласованию)

	1.2
	Сессия Собрания депутатов
1) Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кокшамарской сельской администрации за 2020 год»
2) Информация об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения за первый квартал 2021год
3) О внесении изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты
4) О внесении изменений в Устав Кокшамарского сельского поселения
5) Об организации противопожарной работы среди населения и проведение мероприятий по защите населения от ЧС (разъяснительно- организационные мероприятия по противопаводковой ситуации)
6) О праздновании 76- летия Победы

май
	Собрание депутатов,
Кокшамарская сельская администрация (по согласованию),
 МБУК «Кокшамарский ЦДиК»( по согласованию)

	1.3
	 Сессия Собрания депутатов
1) Информация об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения за первое полугодие 2021года
2) О внесении изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты

август
	Собрание депутатов, Кокшамарская сельская администрация (по согласованию)

	1.4
	Сессия Собрания депутатов
1) Информация об исполнении бюджета Кокшамарского сельского поселения за 9 месяцев 2021года
2)  О внесении изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты
3) Об итогах благоустройства населенных пунктов Кокшамарского сельского поселения

октябрь
	Собрание депутатов,
Кокшамарская сельская администрация (по согласованию)

	5
	Сессия Собрания депутатов
1)О прогнозе социально- экономического развития поселения на 2022год
2) О бюджете Кокшамарского сельского поселения на 2022год
3) О внесении изменений в Устав Кокшамарского сельского поселения
3) Разработка и утверждение программы деятельности Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения на 2022 год
4) О внесении изменений в ранее принятые нормативно- правовые акты

декабрь
	Собрание депутатов
Кокшамарская сельская администрация (по согласованию)

	2. Нормотворческая деятельность

	2.1
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые муниципальные правовые акты в целях приведения в соответствие с принятыми федеральными и республиканскими законами
	в течение года
	Собрание депутатов, Кокшамарская сельская администрация (по согласованию)

	2.2.
	Мониторинг проблем, возникающих в связи с представлением актов прокурорского реагирования и экспертных заключениий Министерства юстиции Республики Марий Эл на принятые решения Собрания депутатов
	в течение года
	Собрание депутатов, Кокшамарская сельская администрация (по согласованию)

	3. Работа постоянных комиссий

	3.1.
	Заседания постоянных комиссий согласно планов работы комиссии

	в течение года в соответствии с планами работы комиссии
	Глава Кокшамарского сельского поселения, председатели постоянных комиссии

	4. Дни депутатов

	4.1
	Информирование и отчеты о деятельности депутатов Кокшамарского сельского поселения
	один раз в квартал
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	4.2
	О реализации проекта местных инициатив в 2021году
	первый квартал
	Собрание депутатов совместно с Кокшамарской сельской администрацией ( по согласованию)

	4.3
	О развитии туризма в Кокшамарском сельском поселении
	первое полугодие
	Собрание депутатов совместно с Кокшамарской сельской администрацией, МБУК «Кокшамарский ЦДиК» ( по согласованию)

	5. Взаимодействие Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
с Собранием депутатов Звениговского муниципального района

	5.1
	Участие депутатов Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения в сессиях и семинарах, проводимых Собранием депутатов Звениговского муниципального района
	в течение года

	Глава Кокшамарского сельского поселения

	5.2
	Участие депутатов районного Собрания депутатов в работе сессий и других мероприятиях, проводимых Собранием депутатов поселения.
	в течение года

	Глава Кокшамарского сельского поселения

	5.3
	Организация и проведение совместных встреч с избирателями, приема граждан и рассмотрения обращений избирателей.
	в течение года

	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов
Кокшамарского сельского поселения

	6.1.
	Встречи депутатов с избирателями, отчеты депутатов перед избирателями
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6.2.
	Освещение работы Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения: подготовка репортажей, информаций и тематических материалов на страницах районной газеты «Звениговская неделя», на официальном сайте Звениговского района
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6.3.
	Публикация решений Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения в районной газете «Звениговская неделя», обнародование на информационных стендах
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6.4.
	Освещение работы депутатов Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения с избирателями:
- публикация графика и итогов приема избирателей;
- размещение информационных материалов о приеме избирателей в округах депутатами Собрания.
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6.5
	Предоставление депутатам информационно-справочных материалов
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	6.6.
	Оформление протоколов сессий Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения и принятых на них решений
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения

	7. Работа депутатов Собрания депутатов в избирательных округах

	7.1
	Прием граждан по личным вопросам в избирательных округах (в администрации поселений)
	согласно утвержденного графика
	Глава Кокшамарского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения

	7.2.
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых в избирательных округах
	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов

	7.3.
	Работа депутатов с обращениями избирателей

	в течение года
	Глава Кокшамарского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов

image1.wmf